
ČEPRO, a. s.                                 
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7, Holešovice

           dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“).

Společnost ČEPRO, a.s., jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, uveřejněné dne 18. 12. 2017 ve 
Věstníku veřejných zakázek, obdržel žádost s dotazy, níže uvádí své vyjádření a podává tak vysvětlení zadávací 
dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené zakázce:

Dotaz a):
Zadavatel v čl. 9.5. - Technická kvalifikace dle § 79 zákona – Zadávací dokumentace požaduje prokázání 

splnění kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona s tím, že k prokázání technické kvalifikace 
dodavatelem zadavatel požaduje předložit seznam min. tří (3) podobných významných služeb, poskytnutých za 
poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení min. uvedených tří (3) služeb.
Dodavatel žádá o vysvětlení, zda zadavatel skutečně požaduje předložení osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení služeb, když dle názoru dodavatele zadavatel může požadovat osvědčení objednatele o 
řádném poskytnutí a dokončení prací dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona v případě stavebních prací.

Odpověď:
Zákon skutečně neumožňuje dle § 79 odst. 2) písm. b) zadavateli požadovat osvědčení objednatele, doplňující 

seznam významných dodávek nebo služeb. Zadavatel tak nepožaduje dle čl. 9.5. ZD tato osvědčení.

Uchazeč tedy ve své nabídce doloží pouze seznam významných služeb, k tomu může použít přílohu ZD č. 4 –
Seznam významných služeb“, jejíž znění bylo opraveno a přidáno na zadavatele E-ZAK 
(https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_772.html ) již ve správném znění, tj. osvědčení od objednatelů,
v seznamu významných služeb uvedených, o poskytnutých službách tak dokládat uchazeč nemusí.    

Dotaz b)
Zadavatel v čl. 7. – Způsob zpracování nabídkové ceny – Zadávací dokumentace požaduje zpracování 

nabídkové ceny za kompletní plnění zpracováním oceněného položkového rozpočtu v listinné podobě, jenž bude 
součástí nabídky. Současně zadavatel požaduje předložení položkového rozpočtu jako přílohy č. 1 návrhu 
Smlouvy o dílo.

Dodavatel žádá zadavatele o vysvětlení, zda zadavatel skutečně požaduje předložení oceněného položkového 
rozpočtu v nabídce a jako přílohu č. 1 návrhu Smlouvy o dílo, když:

- základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky;
- ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny;
- nabídkovou cenou je součet všech dodavatelem vyplněných položkových cen.

název dokumentu: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

zadavatel:

ČEPRO, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7
IČO: 60193531, DIČ: CZ60193531
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze
společně zastoupen:
Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva;
Ing. Ladislavem Staňkem – členem představenstva

název zakázky: Modernizace lokotraktoru řady 740.891.7, Mstětice

evid. č. zakázky: Z2017 – 035401  -  nadlimitní, otevřené řízení 

č.zakázky zadavatele: 232 / 17 / OCN                                           



ČEPRO, a. s.                                 
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7, Holešovice

Vzhledem k tomu, že pro hodnocení nabídek je tedy rozhodující pouze celková nabídková cena dodavatele za 
provedení modernizace a remotorizace lokotraktoru na řadu 723.7, dodavatel žádá zadavatele o vysvětlení, zda 
postačuje předložení celkové nabídkové ceny bez zpracování oceněného položkového rozpočtu.

Odpověď:
ANO, zadavatel požaduje předložení oceněného položkového rozpočtu dle čl. 7 – Způsob zpracování nabídkové 
ceny. 

Dotaz c):
Zadavatel v čl. 7. – Způsob zpracování nabídkové ceny – Zadávací dokumentace, a to v části Část pro 

remotorizaci lokotraktoru na řadu 723.7 – rozsah prováděných prací požaduje ocenění „Opravy a částečné 
modernizace lokotraktoru řady 740 na řadu 740.3 (dle vymezení předmětu zakázky) v souladu se schválenými 
technickými podmínkami ev.č.:  TP 21-02-ČMKS“.

Vzhledem k tomu, že předmětem veřejné zakázky je provedení díla spočívající v modernizaci a remotorizaci 
lokotraktoru na řadu 723.7, žádá dodavatel zadavatele o vysvětlení, zda v Zadávací dokumentaci nedošlo k 
písařské chybě a za správně nemělo být uveden rozsah prováděných prací „Opravy a částečné modernizace 
lokotraktoru řady 740 na řadu 723.7 (dle vymezení předmětu zakázky) v souladu se schválenými technickými 
podmínkami ev.č.: TP 8010-089“.

Odpověď:
ANO – jedná se o překlep:

Správné znění čl. 7 – Způsob zpracování nabídkové ceny“ je:

„Část pro remotorizaci lokotraktoru na řadu 723.7 – rozsah prováděných prací:

Cena zahrnuje veškeré náklady nutné k úplnému a kvalitnímu provedení díla: Cena celkem v Kč bez DPH

Oprava a částečná modernizace lokotraktoru řady 740 na řadu 723.7 (dle vymezení předmětu zakázky) v 
souladu se schválenými technickými podmínkami ev. č.: TP 8010-089

ZD č. 1 – „Smlouva o dílo“ je na profil zadavatele E-ZAK (https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_772.html ) 
přidána již v opraveném znění.

Pro vyloučení všech pochybností dále zadavatel přidal k zadávací dokumentaci přílohu č. 5 – samostatný 
položkový rozpočet k vyplnění uchazečem v identickém znění jako v čl. 7 ZD.   

Dotaz d)
Vzhledem k tomu, že předmětem veřejné zakázky je provedení díla, spočívající v modernizaci  a remotorizaci 

lokotraktoru na řadu 723.7, žádá dodavatel zadavatele o vysvětlení, zda v níže uvedených částech návrhu 
Smlouvy o dílo, který je přílohou č. 1 Zadávací dokumentace, nedošlo písařskou chybou k záměně 
označení „740.3“ místo správného označení „723.7“ :

- poslední věta čl. 2.1. návrhu Smlouvy o dílo: „Objednatel využívá dotčený lokotraktor pro lehkou 
posunovací a traťovou službu na svých vlečkách, kdy cílem provedení požadovaných úprav a oprav na 
předmětném lokotraktoru je úmysl Objednatele získat provozuschopný a plně funkční lokotraktor Drážním 
úřadem schváleného typu 740.3.“;

- poslední věta čl. 2.2. návrhu Smlouvy o dílo: „Předmětem díla na základě a dle této smlouvy je oprava a 
úprava lokotraktoru č.: 740.891 - 7, výrobce ČKD Praha, rok výroby 1986, v. č.: 14169, na typ řady 740.3 
schválený Drážním úřadem (dále a výše též „lokotraktor“ či jen „vozidlo“).“;

- čl. 2.3.2. návrhu Smlouvy o dílo: „provedení úpravy vozidla za účelem jeho modernizace a dílčí 
remotorizace tak, aby vozidlo splňovalo požadavky řady typu 740.3 a aby odpovídalo požadavkům 
Objednatele“.

Odpověď:
ANO – jedná se o překlepy:

- v čl.2 – „Základní údaje a předmět plnění“, odst. 2.1. – poslední věta odstavce nově zní:



ČEPRO, a. s.                                 
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7, Holešovice

„Objednatel využívá dotčený lokotraktor pro středně těžkou posunovací a traťovou službu na svých vlečkách, 
kdy cílem provedení požadovaných úprav a oprav na předmětném lokotraktoru je úmysl Objednatele získat 
provozuschopný a plně funkční lokotraktor Drážním úřadem schváleného typu 723.7.“

- v čl.2 – „Základní údaje a předmět plnění“, odst. 2.2. – poslední věta odstavce nově zní:

„Předmětem díla na základě a dle této smlouvy je oprava a úprava lokotraktoru č. 740.891 – 7, výrobce ČKD 
Praha, rok výroby 1986, v.č.: 14169, na typ řady 723.7, schválený Drážním úřadem (dále a výše též „lokotraktor“ 
či jen „vozidlo“).

- v čl.2 – „Základní údaje a předmět plnění“, odst. 2.3.2. – věta nově zní:

„provedení úpravy vozidla za účelem jeho modernizace a dílčí remotorizace tak, aby vozidlo splňovalo požadavky 
řady typu 723.7 a by odpovídalo požadavkům Objednatele;““

Příloha ZD č. 1 – „Smlouva o dílo“ je na profil zadavatele E-ZAK 
(https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_772.html ) přidána již v opraveném znění.  

Dotaz e)
Dodavatel dále žádá zadavatele o vysvětlení, zda v čl. 2.4. písm. a) návrhu Smlouvy o dílo, který je přílohou č. 1 

Zadávací dokumentace, nedošlo písařskou chybou k záměně data vyhotovení dokumentace, když je uvedeno 
„Zadávací dokumentace ze dne 08.12.2017“, avšak Zadávací dokumentace je datována 18.12.2017.

Odpověď:
ANO – jedná o překlep – správné datum je 18.12.2017. Příloha ZD č. 1 – „Smlouva o dílo“ je na profil 

zadavatele E-ZAK (https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_772.html ) přidána již ve správném znění i 
v tomto bodě.  

Dotaz f)
Dodavatel dále žádá zadavatele o vysvětlení, zda v Krycím listu nabídky, který je přílohou č. 2 Zadávací 

dokumentace, nedošlo písařskou chybou k nesprávnému uvedení textu „Celkové vypočtené náklady životního 
cyklu (TCO) - nabídková cena pronájmu vozidel, zpracovaná dle čl. 2 zadávací dokumentace“, když v Krycím listu 
má být uvedena nabídková cena dle čl. 7 Zadávací dokumentace, tedy nabídková cena dodavatele za provedení 
modernizace a remotorizace lokotraktoru na řadu 723.7.

Odpověď:
ANO – jedná o překlep a nepozornost zadavatele – Příloha ZD č. 2 – „Krycí list nabídky uchazeče“ je na profil 

zadavatele E-ZAK (https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_772.html ) přidána již ve správném znění. 

Lhůta pro podání nabídek se uveřejněním tohoto vysvětlení nemění a zůstává 15. 2. 2018 do 11´00 hod.

V Praze dne: 23. 1. 2018

                          .....................................................
                                         Ing. Pavel Ševčík
                    zadavatelem pověřený administrací zakázky 
                
ČEPRO, a.s.
Odbor centrálního nákupu 
Dělnická 213/12
170 00 Praha 7 - Holešovice
pavel.sevcik@ceproas.cz;
tel.: 221 968 247, 739 240 286


		2018-01-23T09:59:58+0100




